Описание
Компактные системы NRGS 11-1 и NRGS 16-1 работают
по кондуктивному принципу измерения.  С помощью
NRGS 16-1 можно получить сигналы о 4 уровнях в
токопроводящих жидкостях.
	 Сигнализация верхнего уровня, сигнализация
	 нижнего уровня, насос включен, насос выключен с
	 одной точкой переключения для каждого.

оборудования. По вопросам оплаты испытаний и про-
верки, пожалуйста, свяжитесь с нами.
Условное обозначение
1	 Длина при поставке:	 1500 мм
			   1000 мм
			   1500 мм
2	 Длина при поставке:	 1438 мм
 			     938 мм
			   1438 мм
A	Фланец PN 40, DN 50, DIN 2527
	 Фланец PN 40, DN 100, DIN 2527
B	Приёмку стояка котла необходимо проводить
	 согласно соответствующим нормативным
	 документам.
C	Компенсационное отверстие
D	Верхний уровень воды (HW)
E	Стержень электрода d = 15 мм
F	Защитная трубка > DN 100 мм
G	Расстояние между электродами
H	Нижний уровень воды (NW)
I	 Переходник K-88,9 x 3,2 – 42,4 x 2,6 W согласно
DIN 2616, часть 2
Директива ATEX (взрывоопасная среда)
В соответствии с европейской директивой 94/9/EC дан-
ное оборудование нельзя применять в потенциально
взрывоопасных зонах.
Рис. 3	 Защитная трубка для монтажа
	 электрода внутри котла Рис. 4	 Выносная измерительная камера
Рис. 1 	NRGS 16-1
	 (NRGS 11-1)
1 2
GESTRA Steam Systems
GESTRA
NRGS 16-1
∅ 42
62
14
0
33
7,5
173
Фланец
PN 40, DN 50
Рис. 2 	NRGS 16-1 S
DN 20
≤
20
1"
≤
20
Ме
жц
ен
тр
ов
ое
 ра
сс
то
ян
ие
DN 20
DN 20
 1"
≤ 90°
D
A
D
E
H
2
1 2
GESTRA Steam Systems